様式第１号

                             令和 〇年○月○日

阿 智 村 長 熊谷秀樹  様

    申請者 住所   阿智村伍和・・・・・番地

     団体名 仮称栗矢の回り舞台保存会

代表  会長 井原太郎   印

阿智村認定地域資源申請書

( 栗矢の回り舞台 )について、阿智村全村博物館構想推進要綱の規定にもとづ

いて、関係書類を添えて阿智村認定地域資源に申請します。

記

１．地域資源の名称 栗矢の回り舞台

２．地域資源の所在 阿智村伍和 6482-2 八幡社境内

３．地域資源の内容

1858年に建てられた、間口 9間、奥行 6間、木造二階建、入母屋造りの瓦葺

の回り舞台である。この舞台は、入会山割山の相談の折に建設の話がまとまっ

たといわれている。明治 7年～25年まで温知学校、伍和学校、駒場学校伍和支

校としても使用され、玄関はその時造られた。

栗矢の誇るものであり、栗矢の歴史を語る上で欠かせないものである。なお 2

階には栗矢の民具が展示され、9月には栗矢の無礼講の舞台としても使われてい

る。

４．地域資源の所有者  栗矢区 区長

５．管理活用する住民団体 栗矢の回り舞台保存会

   連絡先 電話 0265‐43‐●●●●（会長 井原太郎）

   団体の概要 栗矢の回り舞台の日常管理及び案内等を行っている。

６．地域資源の公開方法及び案内人

  栗矢区長もしくは保存会に事前連絡の上、見学できる。

  保存会員による案内も可能である。

７．特記事項

  阿智村指定有形文化財（昭和 52年指定）。

記入例

様式第１-２号

                         令和 ○年 ○月 ○日

阿 智 村 長 熊谷秀樹  様

    推薦者 部落長名  栗矢区長 ○○●● 印

阿智村認定地域資源申請推薦書

( 栗矢の回り舞台 )について、（ 仮称栗矢の回り舞台保存会 ）からの阿智村認

定地域資源申請を推薦します。

記入例